
TANDIL, 22/09/2017 
RCA 364/17 

 
 

 
   

Página 1 de 7 

 

VISTO: 

La reunión de Consejo Académico efectuada el día 22/09/17; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que, durante el transcurso de la misma se llevó a tratamiento la nota presentada por 

miembros del Consejo Asesor Departamental del Departamento de Computación y Sistemas, 

en la que se eleva una propuesta de docentes a ser evaluados en el tercer tercio de Carrera 

Académica. 

Que, la propuesta contempla un banco de evaluadores para conformar seis 

comisiones evaluadoras. 

Que, se adjuntan los Curriculum Vitae de todos los postulantes a conformar 

comisiones evaluadoras. 

Que, la Secretaría Académica considera que lo presentado se encuentra en 

condiciones de analizarse de acuerdo a la normativa RCA 258/13 y OCS 744/90, lo eleva al 

Honorable Consejo Académico con recomendación favorable y solicita la realización del 

sorteo de los integrantes de las comisiones evaluadoras correspondientes. 

Que, esta propuesta fue analizada por Junta Ejecutiva, la cual recomienda aprobar la 

misma, realizando el sorteo de las Comisiones Evaluadoras correspondientes. 

Que, este Consejo Académico por unanimidad resuelve aprobar la propuesta 

presentada por el Departamento de Computación y Sistemas. 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires; 

 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar la propuesta presentada por el Departamento de Computación y 

Sistemas, en relación a la evaluación en el tercer tercio de Carrera Académica de los 

docentes ordinarios del Departamento, que figuran como Anexo de la presente resolución. 



RCA 364/17 
 

 

   
Página 2 de 7 

 

ARTÍCULO 2º: Elevar la presente resolución a Secretaría Académica de la Universidad para la 

consecución de su trámite en Consejo Superior. 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, publíquese, notifíquese y archívese.-  

 



RCA 364/17 
 

 

   
Página 3 de 7 

 

ANEXO 
 

Departamento de Computación y Sistemas  
 

Presentación Tercer Tercio en el marco de Carrera Académica. 
 

 

DOCENTES A EVALUAR EN EL TERCER TERCIO 
 

APELLIDO Y 
NOMBRE 

CARGO 
Ord. 

CARGO 
PROPUES
TO PARA 
EVALUAC

IÓN 

VARIAC
IÓN DE 
PUNTO

S 

COMIS
IÓN 
QUE 

EVALÚ
A 

TIPO DE 
EVALUAC

IÓN 

JUSTIFICACIÓ
N 

Todorovich, Elias 

ASOE TITE 20 1 
Presencia

l 

Las 
necesidades 

del DCyS, 
además de los 
antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 

promoción. 

Acosta, Nelson 
TITE TITE 0 1 

No 
presencia

l 
 

Leiva, Lucas 
ADJE ADJE 0 1 

No 
presencia

l 
 

Tosini, Marcelo 
ADJE ADJE 0 1 

No 
presencia

l 
 

Vázquez, Martín 
ADJE ADJE 0 1 

No 
presencia

l 
 

Felice, Laura 
ADJE ADJE 0 2 

No 
presencia

l 
 

Leonardi, Carmen 
ADJE ADJE 0 2 

No 
presencia

l 
 

Mauco, Virginia 
ADJE ADJE 0 2 

No 
presencia

l 
 

Ridao, Marcela 
ADJE ADJE 0 2 

No 
presencia

l 
 



RCA 364/17 
 

 

   
Página 4 de 7 

 

Tristán, Paula 
ADJE ADJE 0 2 

No 
presencia

l 
 

Amandi, Analía 
TITE TITE 0 3 

No 
presencia

l 
 

Campo, Marcelo 
TITE TITE 0 3 

No 
presencia

l 
 

Bradaschia, Martin 

ADJ1 INT 
(absorbe 

JTP1 
Ord) 

ADJ1 0 4 
Presencia

l 

El cargo 
propuesto no 

implica 
variación 

presupuestari
a ya que 

existe una 
designación 
Interina por 
presupuesto 
de Contrato 
Programa 

1338/2014 
 (RD 106/17 

mayo) 

Salcedo, Sergio 

ADJ1 INT 
(absorbe 

JTP1 
Ord) 

ADJ1 0 4 
Presencia

l 

Jonas, Ignacio 

ADJ1 INT 
(absorbe 

JTP1 
Ord) 

ADJ1 0 4 
Presencia

l 

Lazo, Marcos 

AY11 JTP1 4 4 
Presencia

l 

Las 
necesidades 

del DCyS, 
además de los 
antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 

promoción. 

Campos 

Lozzia,Cecilia 
AY11 AY11 0 4 

No 
presencia

l 
 

Barbieri, Sebastián 

AY11 JTP1 4 5 Presencia
l 

Las 
necesidades 

del DCyS, 
además de los 
antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 

promoción. 

Risso, Mariano 

AY11 JTP1 4 5 Presencia
l 

Las 
necesidades 

del DCyS, 
además de los 



RCA 364/17 
 

 

   
Página 5 de 7 

 

antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 

promoción. 

Ferragine, Viviana 

JTPE JTPE 0 5 
No 

presencia
l 

 

Tolbaños, Diego 

(JTP) 

JTP1 
(Absorbi
do cargo 
T.PRO – 
Auxiliar 

Exclusivo
) 

JTP1 0 5 Presencia
l 

 

Tolbaños, Diego 

(Ay) 

AY11 
(Absorbi
do cargo 
T.PRO – 
Auxiliar 

Exclusivo
) 

JTP1 4 5 Presencia
l 

Las 
necesidades 

del DCyS, 
además de los 
antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 

promoción. 

Mauhorat, Ricardo 

JTP1 JTP1 0 5 Presencia
l 

Evaluación 
por Art. 53 

(RCA 258/13) 

Marcos, Claudia ASOE TITE 20 6 Presencia
l 

Las 
necesidades 

del DCyS, 
además de los 
antecedentes 
y trayectoria 
justifican el  
pedido de 

promoción. 

TOTAL DE PUNTOS 56   

 
 

 
 



RCA 364/17 
 

 

   
Página 6 de 7 

 

COMISIONES EVALUADORAS 
 

Comisión 1: 

Docentes Titulares: Delrieux, Claudio; Perna, Luis; De la Vega, Roberto. 

Docentes Suplentes: Hidalgo, Riberto; Naiuf, Marcelo; Estayno, Marcelo. 

Graduado Titular: Guianonni, Agustin.  

 Graduado Suplente: D'Cristofaro , Maria Soledad.  

 Alumno Titular: Borthiry, Ariel. 

 Alumno Suplente: Defelippe, Fabricio.  

 

Comisión 2: 

Docentes Titulares: Chesñevar, Carlos Ivan; Gladys Gorga; Figueira, Santiago.  

Docentes Suplentes: Pons, Claudia; Giandini, Roxana; Riesco, Daniel. 

Graduado Titular: Feipeler, Daniel. 

Graduado Suplente: Fantasía, José.  

Alumnos Titular: Lopez, Brian. 

Alumno Suplente: Deccechis, Juan Cruz. 

 

Comisión 3: 

Docentes Titulares: Meles, Judith; Stayno, Marcelo; Forradellas, Raymundo. 

Docentes Suplentes: Simari, Guillermo; Henning, Grabriela; Hientz, Joos. 

Graduado Titular: Alonso, Manuel. 

Graduado Suplente: Orte, Daniel.  

Alumno Titular: Heduvan, Andres. 

Alumno Suplente: Mayor ,Nadia. 

 

Comisión 4: 

Docentes Titulares: Larrea, Martín; Massa, José; Castro, Silvia. 

Docentes Suplentes: Parente, Lisandro; Delrieux, Claudio, Wainchenker, Rubén. 

Graduado Titular: Klaver, Facundo. 

Graduado Suplente: Feipeler, Daniel.  



RCA 364/17 
 

 

   
Página 7 de 7 

 

Alumno Titular: Gerardi, Gregorio. 

Alumno Suplente: García, Tomás. 

 

Comisión 5: 

Docentes Titulares: Teyseire, Alfredo; Reyes, Nora; Borensztejn, Patricia. 

Docentes Suplentes: Barbuzza, Rosana; Cirimelo, Sandra Daniela; Lerena, Roberto. 

Graduado Titular: Carlino, Juan Pablo. 

Graduado Suplente: Mendiola, Jorge. 

Alumno Titular: Biset, Julio Cesar. 

Alumno Suplente: Bongiorno, Emilio. 

 

Comisión 6: 

Docentes Titulares: Lester, Marcelo; Stayno, Marcelo; Dapozo, Gladys.  

Docentes Suplentes: Chirotti, Omar; Garino, Carlos Garcia; Di Rocco, Hector. 

Graduado Titular: Pizzi, Alejandra 

Graduado Suplente: Orte, Daniel. 

Alumno Titular: Berrutti, Matias. 

Alumno Suplente: Colom, Fernando. 

 

 

 

 

 

 

 


